
СОВЕТ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ 

КАРАР 
 

 

20 ноября 2020 года                                                                                                    №28 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета Нурлатского муниципального 

района от 31 октября 2016 года №66 «О порядке формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в 

собственности Нурлатского муниципального района, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2020 года № 169-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 

закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях оказания мер 

поддержки, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (самозанятые граждане), Совет Нурлатского 

муниципального района, РЕШИЛ: 

 

1. Дополнить Порядок формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Нурлатского 

муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и 

предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный приложением 

№ 1 к решению Совета Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан от 31.10.2016 № 66, пунктом 9 следующего содержания: 

«9. Установить что включенное в перечень имущество, находящееся в 

собственности Нурлатского муниципального района, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 



предпринимательства) и предназначенное для предоставления субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, также может быть 

предоставлено физическим лицам, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход».». 

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Нурлатского 

муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Нурлатского муниципального района по промышленности, 

транспорту, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, 

предпринимательству. 

 

 

 

Председатель Совета 

Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                              А.С. Ахметшин 

 

 

 

 

 

 

 

 


